

Anmeldung

Personalfachkaufmann/frau (Geprüfte/r) IHK – Bachelor Professional

Kursstart	Kursgebühren
Sommer 2024	3.375,00 € (zzgl. MwSt.)
Persönliche Daten	
Herr / Frau	
Nachname / Vorname	Geburtsdatum /-ort
	N I
Straße / Hausnummer	Telefon / Mobil
TELEVISION OF THE PARTY OF THE	in the second se
PLZ / Ort	e-Mail
B. C.	W 8
A \	/// 🐰
A	/// / 🖔
Lastschrifteinzug	E /
8 //	E N
	e Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K.,
Zahlungen per Lastschrift von dem unten genannten Kon	to einzuziehen.
1A, Yell	E NY - H
1/1/	ANY
Name der Bank	abweichende*r Kontoinhaber*in
	Military
IBAN	BIC
0 - 1 3	
N N N	
Unterschrift	Ort / Datum
N I	/ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
N / 13	
Rechnung an die Firma / Institution	
& ' W	
- W	
Name der Firma	El .
The state of the s	
Firmenanschrift (Straße, PLZ, Ort)	CITIIIIIIIIII
	COOR
Telefon / E-Mail	
Hiermit bestätigen wir, die Kostenübernahme für den/die	e oben genannte*n Mitarbeiter*in.
	0.1/0.1
Unterschrift	Ort / Datum

Überweisung

An: Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. IBAN DE16 5304 0012 0500 4734 00 Commerzbank Fulda



Allgemeine Geschäftsbedingungen

1) Geltungsbereich

Diese Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche Verträge über theoretische und praktische Trainings und andere Aus- und Weiterbildungsveranstaltungen durch die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. sowie deren Vertragspartnern. Dazu gehören die Schulungsmedien zum Eigenstudium und bereitgestellte Medien der Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. sowie deren Vertragspartnern.

2) Vertragliche Leistungen

- 2.1.) Ich melde mich zu dem angekreuzten Lehrgang verbindlich an. Die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. nimmt die Anmeldung an, sofern der unterschriebene Vertrag vorliegt. Der Vertrag wird mit der Anmeldebestätigung durch die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. wirksam. Bei zu geringer Anmeldezahl oder aus anderen wichtigen Gründen können ausgeschriebene Lehrgänge abgesagt werden. Bei Absage eines Lehrgangs werden die Teilnehmer unverzüglich benachrichtigt. Schadensersatzansprüche sind ausgeschlossen.
- 2.2.) Der Unterricht findet in der Regel montags bis freitags zwischen 08.00 und 16.45 Uhr statt, je nach Kursangebot kann der Unterrichtstag auch auf Samstag oder Sonntag fallen, diese Termine sind im Kursplan angegeben.

3) Laufzeit des Vertrages

Der Vertrag endet, sollte es nicht zuvor zu einer wirksamen Kündigung kommen, mit dem letzten Tag des Lehrgangs oder der entsprechend von Ihnen gebuchten Module. Die unter dem Punkt "Zahlungsmodalitäten" aufgeführte Zahlungsverpflichtung bleibt hiervon unberührt. Die Verpflichtungen des Teilnehmers während der Vertragszeit werden nicht dadurch berührt, dass dieser den Lehrgang nicht antritt oder zu einem späteren Zeitpunkt dem Unterricht fernbleibt.

4) Vorzeitige Beendigung des Vertrages

Eine vorzeitige Kündigung des Vertrages durch den Teilnehmer ist jederzeit bis zu 21 Werktagen vor Beginn des Kurses kostenfrei möglich und erfolgt grundsätzlich auf dem schriftlichen Weg. Eine sonstige Kündigung ist nur möglich, wenn ein wichtiger Grund im Sinne von § 626 BGB vorliegt. Der Kündigende muss dem anderen Teil auf Verlangen den Kündigungsgrund unverzüglich schriftlich mitteilen.

In allen Fällen der außerordentlichen Kündigung sind die Lehrgangs- bzw. Modulkosten in voller Höhe zu entrichten. Die für die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. bestehende Verpflichtung zur ordnungsgemäßen Schulung wird hinfällig (und rechtfertigt somit eine Kündigung durch die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. § 626 BGB), wenn eine weitere Teilnahme an der Schulung unmöglich ist. Davon ist u.a. auszugehen bei Straftaten zulasten der Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. der Dozenten oder der Mitschüler sowie bei erheblicher Verletzung der Studienbedingungen.

Die Anwendung des § 627 BGB ist für beide Vertragspartner ausgeschlossen.

5) Datenschutz & Austausch von Papierformularen

Wünschen Sie Anonymität Ihrer Daten, geben Sie alle zu bearbeitenden Dokumente in einem blickdichten Umschlag ab, den Sie mit Ihrem Namen und Ihres Kurses versehen haben. Sie erhalten Ihre bearbeiteten Unterlagen im selben Umschlag zurück.

Erhalten wir Ihre Unterlagen zur Bearbeitung offen (ohne Mappe/Umschlag), nehmen wir dieses als Einverständnis, dass Sie Ihre Unterlagen ebenso (eventuell für Dritte einsehbar) zurückerhalten. Die bearbeiteten Unterlagen erhalten Sie über den aktuell unterrichtenden Dozenten zurück. Personenbezogene Daten werden für rein schulische Zwecke gemäß §5 Bundesdatenschutzgesetz gespeichert und nicht unbefugt an Dritte weitergegeben. Mit der Unterschrift unter diesen Vertrag gibt der Teilnehmer ausdrücklich sein Einverständnis für diese Datenschutzklausel.

6) Sonstiges

Erfüllungsort und Gerichtsstand dieser Vereinbarung ist Fulda.

Nebenabreden zu dieser Vereinbarung bestehen nicht und bedürfen im Übrigen der Schriftform. Änderungen des Vertrages bedürfen zu ihrer Rechtswirksamkeit der Schriftform. Auch die Abbedingung dieser Schriftformklausel bedarf der Schriftform.

Das Schriftformerfordernis gilt auch für Kündigungen dieses Vertrages. Falls eine oder mehrere Vorschriften dieser Vereinbarung ganz oder teilweise unwirksam sind oder werden, ist die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen dieser Vereinbarung davon nicht beeinflusst. Eine entsprechende unwirksame Klausel wird durch eine Klausel ersetzt werden, die dem Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt; dasselbe gilt im Falle einer Regelungslücke.

7) Essen, Trinken und Rauchen in den Unterrichtsräumen

Bitte gehen Sie mit den Räumlichkeiten und mit dem Mobiliar sorgsam um. Es ist nicht gestattet, an Computerarbeitsplätzen Speisen und aus nicht verschließbaren Behältern Getränke zu sich zu nehmen. Das Rauchen in allen Räumlichkeiten unserer Akademie, einschließlich des Treppenhauses und des Eingangsbereiches, ist nicht gestattet. Für Garderobe, liegen gelassene oder sonst abhanden gekommene Gegenstände übernimmt die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. keine Haftung.

9) Ton- und Videomitschnitte

Ein Ton- oder Videomitschnitt sowie das Abfotografieren von visualisierten Ausbildungsinhalten der Unterrichtseinheiten sind ohne Zustimmung des jeweiligen Ausbilders unzulässig.

Sie haben das Recht, binnen zwei Wochen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt zwei Wochen ab dem Tag der Unterzeichnung dieses Anmeldeformulars. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss informieren, diese Anmeldung zu widerrufen. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Nach Lehrgangsbeginn kann der Vertrag jedoch nicht widerrufen werden.

ANMELDUNG UND BESTÄTIGUNG

Hiermit melde ich mich zu dem / den umseitig angekreuzten Lehrgang / Modul(en) unter Anerkennung der allgemeinen Geschäftsbedingungen an und bestätige zugleich die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben. Mir ist bekannt, dass von mir falsch gemachte Angaben die Bildungsakademie Katrin Baranowski e.K. berechtigen, den Vertrag zu kündigen.